
 

 

Protokół Nr 11/2019 
z  posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych 

 Rady Miejskiej Białogardu  
w dniu 26 listopada 2019 r. 

 
Obecni wg załączonej listy. 
Miejsce posiedzenia: Biuro Rady Miejskiej. 
 
Porządek posiedzenia:  
1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
2. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019. Omówienie 

wyników nauczania.     
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz  
             innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 – druk A, 

b) w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na  
              rok 2020 – druk B, 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na 
            dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania węglowego  
            w budynkach lub lokalach mieszkalnych – druk C, 

d) w sprawie aktualizacji na lata 2019 i 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
             wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną  
             odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na  
             obszarze miasta Białogard na lata 2017-2020  – druk D, 
       e) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej – druk E, 
       f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019  – druk F, 
       g) w sprawie w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Edukacji, Kultury i Spraw  
           Społecznych Rady Miejskiej Białogardu – druk I, 
       h)  w sprawie zmiany nazwy placu w Białogardzie – druk L. 
4. Sprawy różne.  
5. Zamknięcie posiedzenia.  
 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia, w tym przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 
           Posiedzenie o godz. 930 „otworzył i prowadził” R. Borkowski Przewodniczący Komisji 
Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu.  
 Przewodniczący Komisji - pytał czy są uwagi do porządku posiedzenia komisji? 
Uwag nie zgłoszono.  

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr 10/2019 
z posiedzenia komisji w dniu 29 października 2019 r.   
 Komisja przyjęła protokół Nr 10/2019 z posiedzenia w dniu 29 października 2019 r., 
głosując: za- 4 (jednogłośnie).  
   
Ad 2 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2018/2019.  
         Omówienie  wyników nauczania.     
          

Informację omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Iwona Kocik – informację załączono do 
dokumentacji z posiedzenia komisji.  
         Radny J. Sosnowski – pytał o stan finansowy szkół na rok 2020 i czy Pani Naczelnik 
rozmawiała z dyrektorami szkół? 
         Naczelnik – odpowiedziała, że Miasto będzie dopłacać około 5.000.000 zł. Planowana 
subwencja na 2020 rok jaka zostanie przyznana to kwota około 15.000.000 zł a wydatki na oświatę 
planuje się w wysokości 20.000.000 zł.  
          Radna M. Tarnecka – poinformowała, że dokonała analizy przedłożonej informacji. Należą 
się wielkie pokłony w stronę Szkoły Podstawowej Nr 5, która pozyskuje największą ilość środków 
zewnętrznych. Szkoła pozyskała prawie 90.000 zł i to jest duże osiągniecie na tle naszych 
białogardzkich szkół 
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Zdaniem Radnej nad tym powinniśmy popracować jako komisja, żeby szkoły nakłonić do 
pozyskiwania środków zewnętrznych. 

Radna – powiedziała, że zauważyła w informacji, iż tylko jedno przedszkole wykazało 
zajęcia z pomocy psychologiczno-pedagogicznej. 

Naczelnik – odpowiedziała, że w każdym przedszkolu są zajęcia i być może przedszkola 
omyłkowo nie podały tej informacji 

 Przewodniczący Komisji – powiedział, że krąży temat aby z przedszkoli i szkół ściągnąć 
zajęcia religii i byłaby oszczędność. Czy jest możliwe? 

Burmistrz jednego z miast chciał aby religia była tylko w kościele tak, jak to było kiedyś 
i wtedy byłyby oszczędności. 

Naczelnik – odpowiedziała, że jest podstawa programowa. Musiałby być zmiana 
przepisów. Nie możemy wyłączyć religii z programu nauczania w szkole i przedszkolu. Nie mamy 
wpływu na wielkość etatu. Ksiądz daje skierowanie i wyznacza wielkość etatów. 
 
Ad 3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: 

a) w sprawie programu współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi 
oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 
- druk A 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Komunikacji Społecznej 
i Promocji Monika Szczensnowicz. 

 B. Werkowski Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Białogard - poinformował, że 
Młodzieżowa Rada Miasta Białogard  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – załączono opinię 
Nr 1/XII/2019 z dnia 26.11.2019 r.  

Sekretarz Miasta – poinformował, że w przyszłym roku Miasto chciałoby inaczej finansować 
Młodzieżową Radę Miasta. Planowane jest ogłoszenie konkursu na promowanie idei 
samorządności poprzez funkcjonowanie Młodzieżowej Rady Miasta.  Ogłoszony będzie konkurs na 
zadanie „Promowanie idei samorządności poprzez działalność Młodzieżowej Rady Miasta”. 

Radny W. Czurko – powiedział, że z tego wynika, iż tylko Młodzieżowa Rada Miasta może 
przystąpić do konkursu. 

Sekretrz Miasta – odpowiedział, że Młodzieżowa Rada Miasta nie będzie beneficjentem 
tylko stowarzyszenie, fundacja i w statucie będzie musiała mieć zapisane promowanie idei 
samorządności i to jest jedno z zadań samorządu gminnego. 

 B. Werkowski – poinformował, że w Zielonej Górze sprawdza się taki projekt już od lat. 
Sekretrz Miasta – poinformował, że generalnie jest problem z finansowaniem działalności 

Młodzieżowej Rady Miasta, Rady Seniorów. One są przypisane jako zadania samorządu, 
natomiast możliwości finansowanie tych rad nie są tożsame z możliwościami finansowania Rady 
Miejskiej jako organu uchwałodawczego.  

Przewodniczący Komisji – zgłosił poprawkę  aby w programie współpracy Miasta 
Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na rok 2020 w § 6 po punkcie 8 dodać punkt 9 w brzmieniu: 
„ 9) ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego poprzez: 
       a) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom w ramach zadań wynikających z programu      
           opieki nad zwierzętami oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na rok 2020; 

 b) edukację proekologiczną dzieci i młodzieży oraz dorosłych; 
       c) ochronę zagrożonych gatunków zwierząt.”. 
Pozostałe punkty w paragrafie 6 po dodanym punkcie 9 uzyskują kolejną numerację.  

 
Komisja przegłosowała zgłoszoną poprawkę: za - 4 jednogłośnie. 
 
W wyniku dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie programu 

współpracy Miasta Białogard z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2020 - druk A z poprawką, głosując: za - 4 
(jednogłośnie).   
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b) w sprawie miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 
alkoholowych na rok 2020 - druk B 
Projekt uchwały przedstawił pełnomocnik Burmistrza Białogardu do spraw realizacji 

miejskiego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych Bogdan Mieszkowicz- 
Adamowicz. 

Pełnomocnik – poinformował, że w pierwotnym teście programu wystąpił błąd techniczny 
i na stronach: 3, 14 i 17 wpisany jest rok 2019 a powinien być wpisany rok 2020. Błąd został 
poprawiony i przekazano radnym poprawioną treść załącznika do uchwały. 

 
B. Werkowski Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Białogard - poinformował, że 

Młodzieżowa Rada Miasta Białogard  pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały – załączono opinię 
Nr 2/XII/2019 z dnia 26.11.2019 r.  

 
Komisja rozpatrzyła i pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały w sprawie miejskiego programu 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych na rok 2020 - druk B, głosując: za - 3 
(jednogłośnie).  
 

c) zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na 
dofinansowanie kosztów inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania 
węglowego w budynkach lub lokalach mieszkalnych - druk C 
Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Mariola 

Barcicka.  
Naczelnik – poinformowała, że w tej chwili pozostało siedem złożonych wniosków do 

rozpatrzenia na łączną kwotę 28.000 zł i jest to kwota niezbędna do zrealizowania złożonych 
wniosków.  

Przewodniczący Komisji – powiedział, że osoby, które złożyły wnioski w tym roku 
otrzymają dofinansowanie w roku 2020. 

Radny J. Sosnowski – powiedział, że musimy przeanalizować projekt budżetu na rok 2020, 
ponieważ w projekcie nie ma zaplanowanych środków na ten cel. 

Naczelnik – powiedziała, że uchwała budżetowa w ciągu roku zmienia się. 
Zastępca Burmistrza – zaproponowała, żeby poczekać do końca grudnia aż będziemy 

wiedzieli czy przyjdą zewnętrzne środki z Unii Europejskiej i będzie dużo większa kwota 
dofinansowania do wymiany pieców.   

Sekretrz Miasta – wyjaśnił, że Urząd Marszałkowski ogłosił konkurs i przedstawił wytyczne. 
Procedura związana z pozyskaniem środków w wysokości 7.500 zł będzie bardziej 
skomplikowana.  

Jedną z wytycznych jest przygotowanie audytu, gdzie wymiana pieca węglowego na piec 
gazowy jest uzasadniona. 

Miasto będzie zlecało audyt budynku. Ogłoszony będzie przetarg, zapytanie cenowe. Miasto 
wybierze jednego z wykonawców audytów i będzie wybrana firma zewnętrzna, która dokona 
audytu.   

Wymiana pieca węglowego na gazowy będzie spełniała warunki, które są wymagane żeby 
te pieniądze otrzymać.   

  W ramach tego projektu Miasto zapłaci za audyt ale to troszeczkę będzie trwało. Na pewno 
z automatu siedem osób, które jeszcze kwalifikowałyby się na środki miejskie z automatu 
z projektu unijnego nie dostaną pieniędzy.  Trzeba będzie przejść odpowiednią procedurę w 
ramach nowych zasad, ale osoby będą mogły otrzymać nie 4.000 zł tylko 7.500 zł.  

 Sekretarz Miasta – poinformował, że Miasto Białogard złożyło dwa wnioski. Jeden wniosek  
w ramach działania 2.14 i jest to tylko i wyłącznie wymiana pieców węglowych na gazowe. Drugi 
wniosek jest z działania 2.15 i jest to  termomodernizacja budynków.   

 
W wyniku dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę 
w sprawie zasad udzielania z budżetu Miasta dotacji celowej na dofinansowanie kosztów 
inwestycji w zakresie wymiany źródeł ogrzewania węglowego w budynkach lub lokalach 
mieszkalnych - druk C, głosując: za - 2, przeciw - 0, wstrzymało się - 1. 
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d) w sprawie aktualizacji na lata 2019 i 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
            wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki  
             z ograniczoną  odpowiedzialnością Regionalne Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą  
             w Białogardzie na obszarze miasta Białogard na lata 2017-2020  - druk D 
             Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska Mariola 
Barcicka. 
 Naczelnik – zgłosiła uwagę na stronie 9 w tabeli 2  „Plan rozwoju i modernizacji urządzeń 
kanalizacyjnych”, w której wpisana wymiana sieci wodociągowej a powinna być wpisana  wymiana 
kanalizacji sanitarnej przy ul. Moniuszki od ul. Chrobrego do Nowowiejskiego i przy ul. Lutyków 
oraz przy ul. Kaszubskiej.  
 Przewodniczący Komisji – pytał o wymianę sieci wodociągowej na ulicy Moniuszki? 

M. Barcicka – odpowiedziała, że w uchwale powinna być wpisana wymiana kanalizacji 
sanitarnej i nie jest to nowa inwestycja tylko wymiana dotyczy istniejącej kanalizacji.    

Przewodniczący Komisji – poruszył sprawę wymiany sieci kanalizacji sanitarnej w ulicy 
Moniuszki.  

Radny - pytał czy przy wymianie kanalizacji zapewne będzie ściągany asfalt czy będzie 
możliwość, żeby przy ulicy Moniuszki zrobić zatoczki na samochody tak, aby nie stały przy ulicy 
ponieważ ulica jest wąska? Czy może należałoby wyciąć część drzew? 

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że wtedy już wchodzimy w przebudowę drogi i to 
już są dwa odrębne zadania. Jedno zadanie to wymiana sieci przez RWiK.  

Należy spojrzeć na mapy i jeżeli sieć jest w jezdni to faktycznie wchodzimy w opcję, że 
możemy pas jezdni od razu wymienić a jeżeli jest w chodnikach czy na poboczu to już inaczej 
sytuacja wygląda.  

Naczelnik – poinformowała, że Rada Miejska nie może zmienić przedłożonego planu 
i nawet, jeżeli Rada nie uchwali planu to plan po trzech miesiącach wchodzi w życie zgodnie 
z przepisami ustawy.  

Miasto otrzymuje informacje jakie są realizowane i planowane zadania  spółki RWiK, która 
została powołana do realizacji inwestycji Miasta w instalację wodociągową i kanalizacyjną.  

 
W wyniku dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie aktualizacji na 
lata 2019 i 2020 planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Spółki z ograniczoną odpowiedzialnością Regionalne 
Wodociągi i Kanalizacja z siedzibą w Białogardzie na obszarze miasta Białogard na lata 2017-
2020 - druk D, głosując: za - 3, przeciw- 0, wstrzymało się - 1. 

 
e) zmieniająca uchwałę w sprawie opłaty targowej - druk E 

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła Skarbnik Miasta Iwona Kubiak. 
Przewodniczący Komisji – poruszył kwestię nieposprzątanego terenu prywatnego wokół 

przystanku koło sklepu „Netto’ przy ul. Drzymały.  
Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że Miasto obciąża właściciela za sprzątanie 

systematycznie i wysyła kolejne faktury. Najpierw jest pismo, że znowu jest nieposprzątane, 
ponieważ trzeba dać szansę aby właściciel posprzątał w wyznaczonym terminie, a potem jest 
wykonanie zastępcze i obciążanie fakturami, za które płaci. To wszystko rozwleka się w czasie.   
 
Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie opłaty 
targowej - druk E, głosując: za - 4 (jednogłośnie). 

 
f) o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019  – druk F 

Projekt uchwały z autopoprawką Burmistrza Białogardu przedstawiła i omówiła Skarbnik 
Miasta Iwona Kubiak. 

Radny J. Sosnowski – powiedział, że rozdziale Gospodarka Ściekowa i Ochrona Wód 
zwiększamy wydatki o 15.000 zł. W rozdziale ujęte są już wydatki i czy są przeznaczone  na jakiś 
konkretny cel w tym roku? 

Zastępca Burmistrza – odpowiedziała, że wydatek dotyczy wykonania lub modernizacji 
w tym roku studni deszczowych przykładowo przy Szkole Podstawowej Nr 1 oraz w innych 
miejscach m. in. na ścieżkach rowerowych.  Wykonane zostało rozpoznanie celowe zadania. 
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Komisja pozytywnie  zaopiniowała projekt uchwały o zmianie uchwały budżetowej na rok 2019  
z autopoprawką - druk F, głosując: za - 4 (jednogłośnie).  
 

g) w sprawie w sprawie zmiany w składzie osobowym Komisji Edukacji, Kultury i Spraw 
Społecznych Rady Miejskiej Białogardu – druk I 
Projekt uchwały przedstawił i omówił Przewodniczący Komisji.  
 
Radny K. Pietrzak – powiedział, że  pamięta pierwsze posiedzenie i kilku radnych chciało 

zasiadać w Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych ponieważ znają te sprawy i zajmują się 
nimi na co dzień.  

Radny – pytał czy gdyby te osoby, w ocenie Radnego bardzo merytorycznie i dobrze 
przygotowane, które nie żywią urazy iż nie dostały się na początku, chciałby podjąć z nami 
współpracę w komisji czy byłaby taka możliwość? 

Radny J. Sosnowski - odpowiedział, że możliwość zawsze jest. Pozostaje tylko  kwestia 
wyrażenia chęci ze strony radnych. 

 
W wyniku dyskusji komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie w sprawie zmiany 
w składzie osobowym Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej Białogardu - 
druk I, głosując: za - 4 (jednogłośnie).  
 

h) w sprawie zmiany nazwy placu w Białogardzie – druk L 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Klubu Radnych „Prawo i Sprawiedliwość” 

Wiesław Czurko.  
 
Radny J. Sosnowski – poprosił Przewodniczącego Klubu o zastanowienie się nad  

wycofaniem uchwały na daną chwilę i przesuniecie rozpatrywania jej w czasie.  
 Nie ulega wątpliwości, że trzeba będzie nad tematem się pochylić, tylko może nie teraz ze 

względu na hejt jak wylewa się w mediach społecznościowych.   
Radny – poinformował że został poproszony, aby zwrócić uwagę na powagę sprawy 

i poprosić wszystkich o rozwagę i zastanowienie się.  
 Radny W. Czurko – powiedział, że Rada otrzymała stosowny projekt uchwały, który jest do  

dyspozycji Rady. 
 Przewodniczący Komisji – powiedział, że projekt uchwały był dla wszystkich 

zaskoczeniem. 
 Świętej Pamięci Pan Stefan Strzałkowski zasłużył się dla Białogardu i to wiemy wszyscy.  

Był pierwszym Starostą, był Burmistrzem dwie kadencje. Był Posłem na Sejm.  
Radny – poinformował, że wrzucono ankietę społecznościową na stronie „Białogard Info” 

i ponad 92% mieszkańców negatywnie opiniuje zmianę nazwy placu, ponieważ Plac Wolności  ma 
swoją wielką tradycję i jest miejscem historycznym. 

Przewodniczący Komisji zaproponował umieszczenie tablicy upamiętniającej Pana Stefana 
Strzałkowskiego i zdaniem Przewodniczącego komisji należałoby jeszcze raz zastanowić się i 
rozmawiać.   

B. Werkowski Przewodniczący Młodzieżowej Rady Miasta Białogard - poinformował, że 
Młodzieżowa Rada Miasta Białogard  negatywnie zaopiniowała projekt uchwały – załączono opinię 
Nr 3/XII/2019 z dnia 26.11.2019 r. i zaproponowała umieszczenie tablicy upamiętniającej albo 
nadanie nazwy nowo powstałej ulicy w Białogardzie.  

Radny W. Czurko – podziękował za cenne uwagi radnych. Na dzień dzisiejszy radni mają 
na biurku projekt uchwały.  

Projekt uchwały został złożony przez czterech radnych i na pewno Klub Radnych zastanowi 
się nad sugestią radnego J. Sosnowskiego, aby projekt uchwały wycofać. Natomiast na dzień 
dzisiejszy na komisji jest tylko dwóch radnych z klubu.  

  
W wyniku dyskusji komisja negatywnie zaopiniowała projekt uchwały  w sprawie zmiany nazwy 
placu w Białogardzie – druk L, głosując: za - 1, przeciw - 2, wstrzymało się - 1. 
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Ad 4. Sprawy różne.  
 W sprawach różnych komisja nie zajęła stanowiska.  
 
Ad 5. Zamknięcie posiedzenia.  

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia o godzinie 1052  R. Borkowski Przewodniczący 
Komisji  zakończył posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych Rady Miejskiej 
Białogardu. 
protokołowała: Joanna Kamińska 

                
 
             Przewodniczący Komisji  

              
                                                                                                                 Robert Borkowski  
 
 
 


